REQUERIMENTO Nº 00131/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente requerer que após ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, solicitando

que ele providencie o encascalhamento e patrolamento da Via de Acesso do

Hospital Regional de Paraíso ao Setor Nova Esperança.

A referida vida de acesso que é muito movimentada, mas que ainda não recebeu

o asfaltamento, está em estado precário de conservação, em virtude das chuvas e

do trânsito intenso, por isto, necessita deste serviço de recuperação, pois, o

trânsito pela mesma está praticamente interditado, e como é uma via muito

importante, principalmente para o acesso do povo da região sul para o Hospital,

é que estamos fazendo esta reivindicação.

Com certeza este serviço será de grande benefício e de imensa satisfação

daquele povo.

Gabinete do Vereador, 04 de abril de 2019.

________________________

JC

Vereador - MDB